GAB DEP EUCLIDES FERNANDES

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

MOÇÃO

O Deputado subscrevente, nos termos dos artigos 118, VII e 141, § 2º, do

Regimento Interno da Assembleia Legislativa da Bahia, apresenta Moção de

aplausos diante da participação da baiana e única representante nordestina,

Cida Cabral, no programa de culinária MaterChef Brasil.

A ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA DA BAHIA faz inserir na Ata de seus trabalhos uma MOÇÃO DE

APLAUSOS diante da participação da baiana e única representante nordestina, Cida Cabral, no programa de

culinária MaterChef Brasil.

O MasterChef é um reality show de competição culinária que existe em vários países ao redor do mundo.

Nele, cozinheiros e cozinheiras amadores ou aspirantes a chefs competem em diversos desafios culinários.

Neste contexto, é importante destacar que a baiana Maria Aparecida Cabral Tavares de Santana, está

representando com maestria não apenas sua cidade, mas também o estado da Bahia e toda região do

Nordeste na edição atual do MasterChef Brasil, em especial pelo fato de ser ela a única nordestina nesta

edição do programa.

Cida Cabral, como é carinhosamente conhecida, vem demonstrando muita dedicação, habilidade e paixão ao

longo das competições no programa, promovendo a cultura gastronômica única e diversa do Brasil. Assim,

expressamos nossos mais sinceros aplausos e reconhecimento à Cida Cabral por sua participação exemplar,

destacando-se como uma representante inspiradora da culinária baiana e nordestina. Sua determinação,

talento e carisma são motivo de orgulho para todos do município de Jequié e região.

Desejamos a Cida Cabral todo sucesso em sua jornada no MasterChef Brasil, além de nos congratularmos

pela sua contribuição em promover a riqueza e a diversidade da culinária regional em um cenário nacional.

Esta moção é uma expressão do reconhecimento e admiração desta Casa Legislativa pela brilhante

participação de Cida Cabral no MasterChef Brasil.

Ademais, pugnamos que a presente proposição seja endereçada a Cida Cabral, no endereço: Rua Monteiro

Lobato, 64, São Luís, Jequié/BA, CEP: 45203-320 , para sua ciência.

GAB DEP EUCLIDES FERNANDES

ALBA - Assembleia Legislativa da Bahia
Palácio Deputado Luís Eduardo Magalhães. 1ª Avenida, 130, Centro Administrativo da Bahia. CEP 41745-001. Salvador - Bahia

Sala das Sessões, 11 de dezembro de 2023.

DEP. EUCLIDES FERNANDES – PT